[image: проект герб новый чб1]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАРГАТСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
(вторая сессия)

от 31 октября 2025 г.                                                                                    № 20
О внесении изменений в Положение «Об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в органах местного самоуправления Каргатского района Новосибирской области», утвержденное решением сессии от 30.03.2017 №109
[bookmark: _GoBack]В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 29.07.2024 №348-п «О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 № 20-п», Совет депутатов Каргатского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
l. Внести в приложение 1 Положения «Об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочии на постоянной основе, муниципальных служащих в органах местного самоуправления Каргатского района Новосибирской области» утвержденное решением сессии от 30.03.2017 № 109 следующие изменения:
1.1. Пункт 3.3.5 статьи 3. Оплата труда муниципальных служащих изложить в следующей редакции:
«3.3.5. Премия муниципальным служащим выплачивается в размере двух месячных должностных окладов, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий, в случае экономии расходов на оплату труда муниципальных служащих, максимальными размерами для конкретного муниципального служащего не ограничивается.
Решение о выплате премии муниципальным служащим принимается руководителем органа местного самоуправления Каргатского района Новосибирской области на основании представления руководителя соответствующего структурного подразделения, на которого было возложено исполнение задания, и оформляется локальным правовым актом руководителя органа местного самоуправления Каргатского района Новосибирской области.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Направить настоящее решение главе Каргатского района для подписания и опубликования.

	Председатель Совета депутатов
Каргатского района Новосибирской области
                               Н.А. Зубарева

	        Глава Каргатского района
        Новосибирской области

                              Н.Л. Терентьев

image1.jpeg